
 

 

 

 

 

MĚSTO FRENŠTÁT POD RADHOŠTĚM 
 nám. Míru 1, 744 01 FRENŠTÁT POD RADHOŠTĚM 

  

 ODBOR INVESTIC A ROZVOJE 

 

1 

 

 

 

VYŘIZUJE: Ing. Lenka Szabó 

TEL.:  556 833 116 

FAX:  556 833 235 

E-MAIL: lenka.szabo@mufrenstat.cz  

 

DATUM: 25.11.2019   

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 06 ze dne 25.11.2019 

v souladu s ust. § 98 odst. 1, 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 

platném znění k veřejné zakázce 

 

„Telekomunikační služby pro město Frenštát pod Radhoštěm a jiné veřejné zadavatele“ 

 
Zadavatel obdržel dne 20.11.2019 dotaz, respektive žádost nazvanou Žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace ve veřejné zakázce. 

 

V prvé řadě musí zadavatel účastníka upozornit, že se jedná nikoli o žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace, ale o požadavek na změnu zadávacích podmínek. Takovýto požadavek účastníku 

nenáleží a zadávací podmínky je oprávněn stanovit pouze zadavatel. K jednotlivým částem tzv. 

„žádosti“ uvádíme: 

Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 1: 

 

1. Zadavatel dle § 7 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

(dále jen „zákon“) realizuje zadávací řízení jako společné zadání veřejné zakázky zástupcem spojení 

zadavatelů. Zadáním veřejné zakázky se ovšem dle § 2 odst. 1 zákona rozumí uzavření úplatné 

smlouvy mezi zadavatelem a dodavatelem, a společným zadáním veřejné zakázky se tedy logicky 

rozumí společné uzavření úplatné smlouvy s dodavatelem, kdy zadavatelé vystupující ve veřejné 

zakázce společně jako spojení zadavatelů uzavřou smlouvu s dodavatelem rovněž společně. Ze 

zadávací dokumentace ovšem vyplývá, že jednotliví zadavatelé hodlají zadat veřejnou zakázku 

samostatně. Zadavatel se ve fázi zadávacího řízení před uzavřením smlouvy chová jako spojení 

zadavatelů, kteří budou služby čerpat společně, ovšem zároveň požaduje zadávaní veřejné zakázky 

samostatně pro každého ze zadavatelů a při zvážení všech rizik (možnost výpovědi bez udání důvodu 

každým zadavatelem, poskytování služeb bez závazků každému zadavateli apod.) tak dodavateli 

nezbývá než všechna rizika započítat do nabídkové ceny, která je tak neúměrně vysoká a bezdůvodně 

vyšší, než jaká by byla, pokud by zadavatelé realizovali zadávací řízení skutečně společně, tedy 

uzavřením jedné smlouvy. Vyhoví zadavatel předchozí žádosti, aby akceptoval předložení návrhu 

jedné Rámcové dohody, ke které budou za stejných podmínek a se souhlasem zadavatele moci 

přistupovat další subjekty, což je na rozdíl od současného stavu transparentní způsob zadání veřejné 

zakázky? 

 

  

Vysvětlení: 

 

Předmět veřejné zakázky je správně stanoven v souladu s ust. § 7 zákona: 

Předmětem plnění veřejné zakázky je průběžné poskytování komplexních hlasových a datových 

mobilních a fixních telekomunikačních služeb pro město Frenštát pod Radhoštěm, jím založené a 

zřízené organizace (dále „společní zadavatelé“), na základě rámcových dohod (dále též „smluv“), 

které budou uzavřeny jednotlivými zadavateli s vybraným poskytovatelem. Dohody budou 

uzavřeny na dobu určitou v délce 24 měsíců od okamžiku jejich účinnosti. 



2 

 

  
Dle znění §7 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů: 

Za dodržení tohoto zákona odpovídají při společném zadávání zúčastnění zadavatelé společně s 

výjimkou úkonů, které provádí zúčastněný zadavatel pouze svým jménem a na svůj účet, tj. například 

uzavření smlouvy s dodavatelem. Dodavatel má tak jistotu většího objemu zakázky, než by zadával 

každý ze zadavatelů tyto služby samostatně. 

Účastník ve své žádosti uvádí postup, která nastává při Centralizovaném zadávání dle § 9 zákona. 

 

 

Ostatní skutečnosti vztahující se k podávání žádostí o vysvětlení ZD, podávání nabídek a otevírání 

obálek uvedené v zadávací dokumentaci zůstávají beze změny. 

 

 

 

Ve Frenštátě pod Radhoštěm, dne 25.11.2019 

 

 

Zpracoval:  Ing. Lenka Szabó – referent odboru investic a rozvoje 

 

 


